Beati Gregorij pape

m *Ira res & quāuis hanc ab alijs & ipē cognouerim: vere tamen facto: quia mihi quotēs narratur innouatur.*

Gregorius:

n *Il in hac re in Sanctulo mireris Sed pensa si potes: quis ille spiritus fuerit qui eius tam simplicē mente tenuit: atq; in tanto virtutis culmine erexit. Ubi enī eius animus fuit quādo mori pro proximo tam cōstanter decrevit: & pro temporali vita fratris vnius suā desperit: atq; sub gladio ceruicē tetēdit. Que ergo vis amoris illud cor tenuit qđ mortē suam pro vnius salute proximi nō expavit. Scimus certe: quia idem venerabilis vir Sanctulus ipa quoq; elemen ta litterarū bene non nouerat legis precepta nesciebat. Sed quia plenitudo legis est charitas: legē totam in dei ac proximi dilectionē seruavit: & quod foris in cognitione non nouerat: et intus iuuabat in amore. Et qui nunquā fortasse legerat: qđ redemptore nostro Johānes apostol⁹ dicit: Quoniā sicut ille pro nobis animā suā posuit: sic & nos debemus pro fratribus animas ponere: tam sublime apostolicū preceptū faciendo magis & sciendo: nouerat. Comparem⁹ si placet cū hac nostra indocta scientia illius doct⁹ ignoratiā. Ubi hec nostra iacet: ibi illius disciplina eminet. Nos de virtutib⁹ vacui loquimur: & quasi iter fructifera arbusta positi adoramus poma: nec manducamus. Ille virtutū fructus carpere nouerat: quāuis hos in verbis adorare nesciebat.*

p iniquat: electi tollunt: ne detulerat videant. Hinc etenim propheta ait: Justus perire: & nemo est qui recogiteret in corde suo: & viri misericordie colligent: quia nō est qui intelligat. Hinc ruris scriptum est. Aperite ut exeat qui conculcet eam: tolite de via lapides. Hinc Salomon ait: Tempus mītēdi lapides: & tempus colligendi. Quo igitur finis mundi vrgit: eo necesse est ut viuit lapides ad edificiū celeste colligantur: quatenus Hierusalem nostra immineturā sue constructionis excrescat. Nec tamen ita omnes electos sub trahi credimus: vt soli in mundo peruerterentur: quia nunquā peccatores ad la mentē penitentes redirent: si nulla essent bonorum exempla: que eorum mentem traherentur.

De visione Redempti: Ferentine vrbis Episcopi: Cap. XXXVIII.

Petrus.

Maccium subrahī bonos queror: quia perire cateruant: & malos video.«

Gregorius.

Acdere nihil Petre mireris. **b** Nam Redemptum Ferentine episcopū: vite venerabilis vivit: qui ante hos ferre annos septem: ex hoc mundo migravit: tua dilectionē cognitum habuit. Hic sicut mihi adhuc in monasterio prope positō valde familiariter iungebatur: hoc quod Johānis iunioris predecessoris mei tempore de mundi fine cognoverat: sicut longe latēq; claruerat a me requisitus: ipē mihi narrabat. Liebat namq; quia quadā die dum parochias suas ex more circuaret peruenit ad ecclesiam Euthicij martyris. Idue speratē aūt dies: strati sibi fieri iuxta sepulchrū martyris voluit: atq; ibi p̄ labaz̄ q̄euīt: & nocte media ut astrebatur nec perfecit vigilare poterat: nec dormiebat: sed depresso ut solet grauabat quodam pondere vigilans animus: atq; ante

Petrus.

q *Vid nam queso te: esse existimas & boni quiq; subtrahunt: et qui viuere ad edificationē multoꝝ poterant: aut penitus inueniri nequeūt: aut certe iam offūmodo rareſcūt.*

Gregorius.

m *Alicia remanentiū meretur ut hi qui prodessē poterāt festine subtrahant: & cum mādi finis appro-*